
ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
03 páginas

ano XX no.3391 
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3429 
terça-feira, 09 de 
maio de 2023| 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3514
sexta-feira, 22
de setembro de 2023| 
edição de hoje - 
01 página

PORTARIAS

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3514, SEXTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2023 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIA 605/2023
DESIGNA A SERVIDORA ROSALIÉ FERREIRA 

GUERRA FIGUEIRA PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELO 
CARGO DE CHEFE DE SEÇÃO.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica designada a servidora ROSALIÉ FERREIRA GUER-
RA FIGUEIRA, para responder interinamente pelo cargo de 
CHEFE DE SEÇÃO – SEÇÃO DE APOIO AO PLENÁRIO - CÓD. CM 
- 04, no período de 01/12/2023 a 20/12/2023, durante as fé-
rias da titular do cargo ADRIANA EVANGELISTA MIRANDA, em 
conformidade com o Art. 55 § 3º da Lei Complementar 040/92.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Câmara Municipal, 21 de setembro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
CONTRATADA: : MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A
Espécie: Aditamento de nº.: 008/2023
Fundamento: Cláusula Oitava e Décima Primeira do Con-
trato inicial nº 020/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
n.º 022/2020 - Processo Licitatório nº 036/2020, no art. 65, 
§ 2º, inciso II da Lei n° 8.666/93, Processo de protocolo nº 
5428, de 24 de agosto de 2023.
Objeto: Renovação da apólice do seguro com a empresa contra-
tada, visando a renovação do seguro total para o veiculo oficial 
da Câmara Municipal de Uberlândia com cobertura compreensi-
va de 01 (um) veículo Renault/Master Furgão L2H2, Ano/Modelo 
2014/2015, Placa OXJ-8365, demais dados refente aos veículos 
encontra-se descrito e detalhado no contrato.
Valor: Prêmio de R$ 875,20 (Oitocentos e setenta e cinco 
reais e vinte centavos).
Vigência: O Prazo de vigência deste instrumento será a par-
tir das 24hs do dia 19/09/2023 à 24hs do dia 19/05/2024.
Recurso Orçamentário: 01.122.7005.2258 - Manutenção dos 
Serviços Administrativos - Ficha 9079.3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ – 53 - Seguros em Geral.
Data da Assinatura: 13/09/2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
Presidente 

EDUARDO BORGES MORAES
1º Secretário Ordenador de Despesas


